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STUDIE

Polyfunkční dům je navržen do proluky v Dalimilově ulici na Žižkově v Praze. Pozemek
se nachází v severně orientovaném svahu, uliční fasáda směřuje na jih.

Návrh se skládá ze dvou budov navzájem propojených podzemním podlažím s garáže-
mi, které zároveň vyrovnává veliký rozdíl mezi úrovní ulice a vnitrobloku. Větší budova
doplňuje blokovou zástavbu v ulici a má především bytovou funkci. Menší budova je
umístěna ve vnitrobloku, kde navazuje na stávající zástavbu a nachází se v ní administ-
rativní prostory.

Hlavním záměrem návrhu bylo především vytvořit příjemný polosoukromý prostor pro
setkávání obyvatel domu uvnitř vnitrobloku. Zároveň jsem chtěla zachovat tradiční pr-
vek typický právě pro žižkovské historické domy, kterým je pavlač. Vytvořila jsem tedy
venkovní ocelovou konstrukci pavlačí a venkovního schodiště. které je umístěno spolu s
venkovním skleněným výtahem do průhledného tubusu z pletiva.

V bytovém domě je navrženo 12 bytů, 8 bytů 2+kk a v nejvyšších patrech 4 mezonetové
byty 4+kk. V přízemí jsou dva komerční prostory, obchod a dvoupatrová kavárna s kaská-
dovitými terasami navazujícími na terasy v exteriéru směřujícím až do zahrady. V men-
ší budově se nachází pronajímatelné kanceláře a společenská místnost pro obyvatele
domu. Ta je přístupná z ocelové lávky navazující na pavlače obou domů.
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název stavby: Polyfunkční dům
Místo stavby: Dalimilova ulice, Žižkov, Praha 3
Datum zpracování: 02/2019 - 05/2019
Stupeň dokumentace: dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP)
Charakteristika stavby: novostavba polyfunkčního domu
Účel: bydlení, komerce (obchod, kavárna)
Ateliér: Sedlák
Vypracovala: Iva Věnečková

vedoucí projektu: Ing. arch. Jan Sedlák
Ing. arch. Ivan Hnízdil
konzultant architektonicko stavební části: prof. Ing. Miloslav Pavlík, CSc.
konzultant stavebně konstrukční části: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
konzultant požárně bezpečnostního řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
konzultant techniky a prostředí staveb: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
konzultant realizace stavby: Ing. Radka Pernicová, PhD.
konzultant části interiér: Ing. arch. Ivan Hnízdil

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

studie k bakalářské práci
data inženýrsko-geologického průzkumu provedeného Českou geologickou službou
ortofotomapa
katastrální mapa
digitální mapy Prahy - technická infrastruktura

Pro potřeby bakalářské práce nebyly na místě provedeny žádné speciální průzkumy.

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

Velikost pozemku: 998 m2

Celková zastavěná plocha: 875 m2
Užitková plocha celkově: 3209 m2

Užitková plocha podzemních podlaží: 1264 m2

Užitková plocha nadzemních podlaží: 1945 m2

Obestavěný prostor: 8150 m3

Nadmořská výška: 215 m.n.m. Bpv.

Pozemek se nachází v katastrálním území Žižkov v Praze v proluce ulice Dalimilovy. Navazuje tedy na
okolní historickou zástavbu Žižkova. Pozemek je v severním svahu se sklonem zhruba 4,5 %. Stavební
parcela je avšak srovnána téměř do roviny. Výškový rozdíl se tak projevuje mezi úrovní ulice a parcely,
který tvoří 5,5 m. Parcela tudíž není v přímém kontaktu s vozovkou.

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

Navrhovaná stavba se nachází v Praze na Žižkově v ulici Dalimilova. Jedná se polyfunkční dům s
bytovou, komerční a administrativní funkcí.
Stavba se skládá ze dvou objektů. Jeden vyplňuje proluku a hraničí s uliční čárou, druhý se
nachází ve vnitrobloku. Oba objekty jsou propojeny podzemním patrem s garážemi a pochozí
lávkou v úrovni 2NP. Předmětem této bakalářské práce je jeden z dvojice objektů ze studie a to
větší uliční bytový dům.

Navrhovaný objekt má 2 podzemní a 5 nadzemních podlaží. V 2.PP jsou umístěny hromadné
garáže, v 1.PP zázemí domu, sklepy, sklady pro kavárnu i pro bytový dům, kolárna-kočárkárna,
technická místnost a spodní patro kavárny. V 1.NP, které tvoří uliční parter, jsou navrženy
komerční prostory kavárny a obchodu a hlavní vchod do bytové části domu. V 2.NP až 5.NP jsou
umístěny byty. Jedná se o 8 bytů 2+kk, a v nejvyšším patře 4 mezonety 4+kk. Byty jsou přístupné
z ocelové pavlače, která je otevřena do vnitrobloku a navazuje na venkovní ocelovou konstrukci
schodiště. Z téhož materiálu je také lávka spojující obě budovy v úrovni 2NP. Zábradlí je
navrženo oboustranně lisované pletivo, které tvoří nejen výplň zábradlí, ale také průhledný tubus
schodišťového jádra s venkovním skleněným výtahem.
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B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

B.1.1 Charakteristika stavebního pozemku
Parcela se nachází v katastrálním území Žižkov v Praze 1. Stavební pozemek se nachází v
proluce mezi dvěma bytovými objekty v severním svahu se sklonem zhruba 4,5 %. Stavební
parcela je avšak srovnána téměř do roviny. Výškový rozdíl se tak projevuje mezi úrovní ulice
a parcely, který tvoří 5,5 m. Parcela tudíž není v přímém kontaktu s vozovkou. Parcela má
rozlohu 998 m2 nadmořská výška je 215 m.n.m.

B.1.2 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
V blízkosti pozemku byl zjištěn inženýrsko-geologický průzkum pro ověření podmínek pro
zakládání stavby. Pro určení geologického profilu byl použit archivní vrt J-2 (vrt č.580354)
provedený Českou geologickou službou v roce 1995. Tento vrt byl proveden do hloubky 8 m.
Hladina podzemní vody v této oblasti je hloubce 10 m (+/- 0,000 = 215 m.n.m., Bpv). Základovou
půdu řadíme do třídy těžitelnosti číslo 1, z důvodu přítomnosti písku do hloubky 7,4 m.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Účel užívání stavby
Jedná se o polyfunkční dům s převažující bytovou funkcí. Byty jsou navrženy v 2-5 NP. V přízemí
objektu s přímým kontaktem na veřejnou komunikaci jsou navrženy komerční prostory kavárny
a obchodu. Součástí studie je také druhá budova ve které jsou navrženy menší kancelářské
prostory a společenská místnost pro obyvatele domu.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
Objekt je navržen do proluky v historické zástavbě v Praze na Žižkově. Výška domu je
zvolena tak, aby pokračovala ve střešní rovině uliční zástavby a nepřevyšovala tak příliš
okolní domy. Samotný uliční objekt navazuje hloubkou domu na vedlejší domy. Kompozice
dvou budov návrhu ze studie vymezuje polouzavřený prostor ve vnitrobloku a vytváří tak
společenské místo pro obyvatele domu.

Hlavním záměrem návrhu bylo vytvoření příjemného prostředí a společenského prostoru
pro setkávání obyvatel domu a zároveň vymezení uzavřenějšího polosoukromého prostoru
ve vnitrobloku. Hlavním prvkem konceptu jsou proto pochozí ocelové venkovní pavlače,
které koncepčně navazují na historické pavlačové domy typické pro Žižkov. Byl zvolen
kovový poloprůhledný materiál, aby se odlišil od tradičních často uzavřených pavlačí a
vytvořil tak modernější a odlehčenější konstrukci na fasádě domu. Pavlače jsou tvořeny
pochozími tahokovovými pororošty, zábradlí je zvolené z oboustranně lisovaného pletiva,
tudíž jsou tyto konstrukce průhledné a umožňují tak větší kontakt obyvatel domu. Venkovní
pavlače jsou spojeny venkovním taktéž ocelovým schodištěm, které spolu se skleněným
výtahem tvoří tubus potažený pletivem. Obě budovy návrhu propojuje pochozí lávka z
pororoštu v 2NP.


[…]


42x48x92 cm židle s hladkým
bílým potahem z
imitace kůže, pevné
masivní dřevěné
nohy, lakované,
vyšší zádová opěrka

6

Z2 Jídelní stůl
z masivního
budového dře-
va Javorina Ka

180x80x100 cm jídelní stůl z ma-
sivního dubového
dřeva, olejovaný
povrch,

1

Z3 TIMEA 2
designová
pohovka na
vysokých
kovových
nožkách

160x94x78 cm designová pohovka
s velmi měkkým
sedákem, vyplněná
polyuretanovou
pěnou, možnost
výměny čalounění,
materiál eko kůže,
odstín Loft

1

Z4 DLMR, TIMEA
Křeslo

94 x 77 cm designové křeslo s
měkkým sedákem,
vyplněné polyure-
tanovou pěnou,
možnost výměny
čalounění, materiál
eko kůže, odstín
Loft

1

Z5 Konferenční
stolek Turin

110x50x50 cm konferenční stolek v
bílé barvě a dekoru
dub Wotan, 4 šikmé
nohy, jedna zásuvka

1

SVÍTIDLA

OZN. ILUSTRACE NÁZEV ROZMĚRY POPIS KS

S1 BELA 40
závěsné svítidlo
LED 3000K

Ø 400 mm
v = 270 mm
délka závěsu
2000 mm

závěsné svítidlo
BELA 40 LED 3000K,
černé/zlaté barvy,
výkon 24W, materiál
hliník/ocel/PMMA,
světelný tok 1350lm,
montáž na strop

3

S2 LED sestava
pod kuchyňsk-
ou linku 18W/m
- teplá bílá

délka 2m,
šířka pásky
10 mm

LED sestava vhodná
k osvětlení pracovní
desky kuchyňské
linky, světelný výkon
1800lm/m, barva
světla teplá bílá,
LED pásek 5630
Samsung, 60 di-
od/m, výkon 18W/m,
hliníkový profil

1

MATERIÁLY

OZN. ILUSTRACE NÁZEV POPIS

S1 dřevěné parkety třívrstvá dřevěná podlaha
vhodná pro podlahové
vytápění, zámkový spoj,
ošetření bílým oxidativním
olejem

S2 eko kůže béžové
barvy

syntetická kůže z poly-
uretanových materiálů,
béžová barva

S3 vnitřní omítka jednovrstvá vápenoce-
mentová omítka, bílá
barva, jemná, silně hydro-
fobizovaná

D.6.1.5 Návrh kuchyňské linky

Umístění kuchyňské linky je v rohu místnosti pod schodištěm. Při návrhu bylo využito volného místa pod
schodišťovými stupni k vytvoření kuchyňské stěny s vestavěnými kuchyňskými spotřebiči a skříňkami.
Tato stěna spojuje dvě protilehlé pracovní plochy. V lince u stěny je vestavěná indukční varná deska
a granitový dřez. V blízkosti dveří je vestavěná chladnička integrovaná přímo do skříně s dvířky, které
jsou navrženy ve stejném designu celé linky. Nad touto linkou jsou umístěny skříňky s poličkami.
Zespodu těchto skříněk je zabudovaný LED pásek pro dostatečné osvětlení pracovní plochy. Naproti
je kuchyňský ostrůvek s poličkovými a zásuvkovými skříňkami. Nad ostrůvkem jsou zavěšena stropní
svítidla černé a zlaté barvy s půlkruhovým hliníkovým stínidlem.

Plochy skříněk jsou zpracovány v neutrální béžové barvě s matnou povrchovou úpravou. Korpusy
jsou vyrobeny v přírodním dekoru dub sonoma a plastové úchytky v šedém odstínu. Pracovní deska a
bočnice skříněk jsou v dřevěné podobě.

SPOTŘEBIČE KUCHYŇSKÉ LINKY

OZN. ILUSTRACE NÁZEV ROZMĚRY POPIS KS

K1

Trouba Whirl-
pool AKP 244/
IX

59,5x59,5x56,4
cm

vestavná
horkovzdušná
nerezová trouba
s ventilátorem,
vybavena
elektronickým
časovačem a
displejem, otevírání
dveří dolů, materiál
kombinace
sklo+kov, dětská
pojistka

1

K2

Mikrovlnná
trouba Whirl-
pool AMW
831/IXL

45,5x59,5x56,0
cm

vestavná nerezová
mikrovlnná trouba,
elektronická,
se zapékáním
Crips+pára,
otevírání dveří dolů,
materiál kombinace
sklo+kov, dětská
pojistka

1

K3

Indukční
varná deska
Mora VDIT
650 X černá

60x5,6x52 cm vestavná indukční
varná deska se
4 indukčními
zónami, plynulá
regulace výkonu
0-9, dotykové
ovládání, dětská
pojistka, materiál
sklokeramika

1

K4

Kuchyňský
dřez Franke
Basis BFG
611-62

62x50x20 cm granitový dřez s
odkapem Frankce
BFG 611-62 v
provedení tmavě
hnědá, přepad ve
vaně dřezu, odolný
vůči vysokým
teplotám

1

K5 Metalická
baterie Blan-
co Mila

6,5x23,5x34,5 cm dřezová baterie s
lineární raménkem
otočným o 360°,
materiálové
provedení chrom

1

K6

Chladnička s
mrazničkou
Electrolux
ENN-
2812COW bílá

177,2x56x55 cm vestavná chladnička
s mrazákem
umístěným dole,
funkce rychlého
mrazení a chlazení,
LED osvětlení,
objem chladící části
196 l, objem mrazicí
části 72 l, ventilátor,
4 skleněné police, 2
oddělené zásuvky, 4
poličky ve dvířkách

1

K7 Odsavač par
Elica ELITE
14 LUX
BL/A/60

18,0x59,8x2,8 cm výsuvný odsavač
par z černého
lakovaného kovu,
3 stupně výkonu, 2
halogenové žárovky
2x28W, hliníkový
tukový filtr ALU

1
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