Oponentní posudek bakalářské práce FA ČVUT

Letní semestr 2018/2019

Název bakalářské práce: Polyfunkční dům na Žižkově
Autor, student: Iva Věnečková
Vedoucí práce: Ing.arch. Jan Sedlák

Zadání a celkový kontext

Zadáním bakalářské práce byl návrh polyfunkčního domu v proluce ulice Dalimilovy v Praze 3 – Žižkově. Očekávanými cíly návrhu bylo zachování kontextu uličního průčelí, dotvoření prolukou narušené městské blokové zástavby včetně řešení prostoru vnitrobloku a funkční oživení uličního parteru v ulici tvořené většinou objekty s funkcí bydlení, některé již adaptované na hostely či hotely. Zadání bylo formulováno pro více studentů s úlohami na dostavbu téže proluky.

Historický kontext lokality je vcelku jednoznačný – jedná se o jednu z mála volných parcel v historické, pozdějšími zásahy nedotčené části Žižkova v jeho tehdejší centrální části – ulice Dalimilova je spojnicí mezi Kostnickým náměstím a ulicí Cimburkovou, do níž zaústíuje v dolní polovině její délky. Bakalářská práce historii místa nezmiňuje, v současnosti je pozemek o šířce patrně dvcu původních parcel pro zástavbu téměř volný.

Urbanistické řešení

Urbanistické řešení v případě zástavby proluky je v zásadě jednoduchou úlohou s daným pozemkem i stavební čarou respektující linii současné zástavby ulice. Koncepce zástavby daného pozemku dvěma hmotami domů se společným suterénem je logická a odpovídající danému prostoru. Navržené řešení respektuje urbanistickou strukturu města, navazuje na okolní zástavbu jak z pohledu půdorysného, tak z pohledu výškového řešení zástavby.

Bakalářská práce ve své části textové, která je zpracována mimořádně precizně a podrobně, v souladu s platnou legislativou, postrádá pouze odkaz na Územní plán Hlavního města Prahy a porovnání s jeho požadavky, i když sice už vlastní zadání jeho požadavky splňuje: jedná se o funkční plochu SV – všeobecně smíšené území. V textu je rovněž uvedeno, že navržený počet parkovacích stání je stanoven na základě Pražských stavebních předpisů, vlastní výpočet však uveden není.

Doložená koordinační situace je zpracována přehledně s mimořádnou podrobností a vypovídací schopností, s velmi obsáhlou legendou. Drobným nedostatkem je absence vyznačení vrstevnic s ohledem na celkově poměrně prudký spád terénu této části Žižkova. Mapa širších vztahů není doložena, opomenutá byla zřejmě s ohledem na všeobecnou znalost Prahy, nicméně úplnost projektové dokumentace této podrobnosti si takovou přílohu vyžaduje.

Architektonická koncepce domu, soulad architektonické studie a bakalářské práce

Koncept polyfunkčního domu je logický, s kavárnou a prodejnou v přízemí přístupnými přímo z ulice a s byty ve vyšších podlažích odpovídá zadání úlohy. Kavárna vhodně reaguje na prudkou svažitost terénu víceúrovňovým řešením s venkovní terasou. Bytová část domu je řešena jako pavlačová s nejžádanějšími byty 2+kk ve 2. a 3. podlaží a s nadstandardními mezonetovými byty 4+kk ve 4. a 5. podlaží. Tato koncepce se jednak vyrovnává s danou orientací domu ke světovým stranám – uliční průčelí je orientované k jihu a dále menší hloubkou zástavby směrem od ulice respektuje hloubku sousedních domů a současně tak vytváří dostatečný prostor ve vnitrobloku pro umístění objektu s pronajímatelnými kancelářskými prostory na protilehlé straně pozemku.

Takto vzniklý polouzavřený meziprostor ve vnitrobloku je navržen zčásti pro relaxaci a společenské setkávání a zčásti jako venkovní terasa kavárny.

Celkové objemové řešení včetně architektonického řešení fasád s nepravidelnou, ale logickou skladbou okenních výplní považuje oponent za zdařilé. Soulad architektonické studie a bakalářské práce je prakticky úplný – v BP byla pouze upravena velikostní skladba bytů ve prospěch bytů 2+kk na stejném dispozičním a konstrukčním schématu jako ve studii. Logickým „nesouladem“ je pochopitelně rovněž úprava proporcí vertikál TZB s ohledem na jejich rozpracování v projektu.

Architektonicko stavební řešení D.1

Textová část

je na BP dostatečně podrobná, logicky členěná. Jsou uvedeny všechny potřebné kapacitní údaje.

Půdorysy

jsou zpracovány přehledně a podrobně v požadovaném měřítku 1:100, včetně legend místností a materiálů. K vlastnímu technickému a grafickému provedení těchto příloh nemá oponent kritické připomínky, dále je uvedeno pouze několik postřehů k navrhovanému dispozičnímu řešení:

- Umístění odpadové místnosti v 1.PP je velmi nepraktické, zejména kvůli jejich transportu při odvozu odpadu jediným společným výtahem v domě, který je navíc poměrně vzdálený.
- Kavárna: umístění vstupu z ulice a barového pultu obsluhy v úhlopříčné nejvzdálenějších bodech celé dispozice není provozně příliš praktické, rovněž není praktický přístup personálu na vlastní WC přes přípravnu a sklad – pochopení by patrně neměl při svém vyjádření ani hygienik...
- V celkově nadstandardním bytě 4+kk by si předsíň (chodba) v 5.NP zasluhovala denní osvětlení, minimálně světlovodem.

Řezy, pohledy

Jsou rovněž velmi podrobně a přehledně zpracované, opatřené potřebnými legendami, s dostatkem výškových údajů, vyznačením pozic detailů a skladeb podlah, střež a fasád.

Detaily

osm podrobných detailů v měřítku 1:5, popř. 1:10 v potřebných pozicích svým detailním zpracováním dosahuje kvality výrobní dokumentace. Následujících pár poznámek je v dobrém slova smyslu „následkem“ nadstandardního množství detailů a jejich podrobností:

- V detailech obecně a skladbách stěn (viz dále) jsou jako vnitřní povrchy uváděny vápenocementové omítky tl. 15 mm a v legendách místností jsou uváděny stěrkové omítky – obojí je možné, je třeba pouze sjednotit.
- Detail 04 – Lodžie nad obytným prostorem: není příliš jasné, kde a jak je uchycen nosný rám zábradlí.
- Detail 08 – Pavlač: podlahový rošt z tahokovu užívaný běžně v průmyslových objektech nemusí být v případě bytového objektu dostatečně komfortní pro uživatele nižších podlaží (padání drobných nečistot), ani pro uživatele, resp. uživatelky vyšších podlaží (průhled podlahou). Vzhledem ke všudypřítomným holubům není ani příliš vhodný otevřený nosný profil „I 200“.

Tabulky výplní otvorů, klempířských a zámečnických výrobků, tabulky skladeb podlah, střež a stěn

jsou detailně rozkreslené a podrobně popsány. Tabulky sice neobsahují veškeré navržené prvky a jejich vlastnosti, ale v souladu se zadáním postihují typické příklady navrhovaných položek. Následují dvě drobné poznámky:

- V tabulkách dveří i oken je třeba jejich požadovanou požární odolnost přesně specifikovat – viz díl D.3 – PBŘ.
- U klempířských výrobků je podstatným údajem jejich celková délka.

Stavebně konstrukční řešení D.2

je doloženo podrobnou technickou zprávou včetně geologického profilu podloží a výkresy tvaru všech podlaží se sklopenými řezy. Běžné BP se svou podrobností - v dobrém slova smyslu - vymyká statický výpočet se schématy stropních desek, průvlaků a sloupů včetně návrhu výztuže na devíti stranách formátu A4. Doložen je dále výkres ocelové pavlače.

Požárně bezpečnostní řešení D.3

velmi podrobně zpracované, výpočtová část patrně za využití programového vybavení. V požární situaci jsou vyznačeny všechny požadované údaje včetně podzemního hydrantu v ulici Dalimilově. Doložen je kompletně popsáný výkres typického bytového podlaží.

Technika prostředí staveb (TZB) D.4

zpracováno spíše „tradičně“ v profesích vzduchotechnika, vodovod, kanalizace, vytápění, silová elektroinstalace, plynovod včetně přípojek jednotlivých energií a médií doložených ve výkresu situace. Oponent pozitivně hodnotí skutečnost, že nad rámec zadání je v textové části uvedena a popsána potřeba slaboproudých systémů – kartový (čipový) systém vstupů, kamerový systém, EPS, kabelový i bezdrátový příjem signálů komerčních operátorů, apod. Ve studentském projektu oponent postrádá pouze návrh alternativních zdrojů energií, popř. využití dešťových vod z plochých střech pro zálivku nebo splachování.

Rozvody TZB jsou doloženy půdorysy všech navrhovaných podlaží, navíc je rozkreslen detail bytového jádra v měřítku 1:50. Jednotlivé profese tento posudek nehodnotí s následující výjimkou:

- Část vytápění postrádá alespoň úvahu o možném návrhu chlazení, zvláště místností s francouzskými okny orientovanými na jih v posledním pátém podlaží.

Zásady organizace výstavby D.5

Textová i výkresová část by svojí podrobností zřejmě obstály i v praxi. Staveniště je koncipováno poměrně velkoryse, po metodické stránce zajisté správně. Je však otázkou, zda by stavební úřad připustil pro potřeby staveniště úplný zábor vozovky s výjimkou chodníku na protější straně ulice. K diskuzi je rovněž umístění jeřábu s potřebným vyložení 36 m (ramenem 50 m) přímo v ulici v poměrně stísněných podmínkách starého Žižkova.

Interiér D.6

Návrh interiéru řeší prostor hlavní obývací místnosti v mezonetovém bytě ve 4. NP. Na sedmi stranách formátu A3 je téměř vyčerpávajícím způsobem doloženo jeho řešení formou půdorysů, řezů, tabulek výrobků a svítidel, struktur povrchů, vybavení kuchyňské linky, včetně části textové. Z hlediska úplnosti a srozumitelnosti měla být v půdorysu znázorněna a rozkreslena spíše skrytá část kuchyňské linky, než půdorys schodiště nad ní. Tuto výtku však dostatečně vynahrazuje perspektivní pohled, vizualizace celého kuchyňského koutu včetně schodiště nad jeho částí. Detailní, realistické zobrazení je rovněž nadstandardem, na který ve srovnatelných případech již většinou nezbývá čas...

Grafické zpracování, úroveň prezentace

Projekt je zpracován jasně, přehledně, jednotlivé části mají vlastní seznamy příloh, orientace v portfoliu je bezproblémová. Z práce je patrné, že studentka se již setkala s vyhláškami upravujícími obsah projektové dokumentace a zřejmě i s prací na reálné dokumentaci jako takové.

Celková úroveň prezentace je pro bakalářskou práci naprosto adekvátní a vyhovující. Svoji mimořádnou podrobností i kvalitou zpracování je nad průměrem běžných bakalářských prací.

Závěrečné hodnocení

Bakalářská práce je zpracována velmi podrobně, pečlivě, na úrovni absolvovaného studia. Urbanistické i architektonické řešení je kvalitní, respektující kontext nejbližšího i širšího okolí, o čemž mj. svědčí vypovídající a rovněž kvalitně zpracované vizualizace – zákresy do fotografií zpracované ve fázi architektonické studie. O jasné představě o konceptu svědčí do

jisté míry odvážné rozhodnutí navrhnout soudobý pavlačový dům, pro Žižkov sice tradiční, na druhou stranu ovšem často opovrhovaný typ bytového domu.

O uceleném názoru studentky na navrhovaný objekt jako celek svědčí rovněž převážný soulad mezi studií a bakalářskou prací.

Celkové pozitivní hodnocení není v rozporu s třemi stranami výše uvedených postřehů, které je třeba chápat jako témata pro diskuzi při obhajobě bakalářské práce, než jako chyby – práce žádné fatální chyby neobsahuje, obdobné postřehy je možné uvést i u většiny reálných projektů z praxe. Kromě toho mnohé postřehy oponenta byly vyvolány právě nadstandardní podrobností bakalářské práce.

Bakalářskou práci navrhuji ohodnotit klasifikačním stupněm dle ECTS:

A, více než 90 bodů, výborně

V Praze, červen 2019

Ing.arch. Ivan Šrom, autorizace ČKA 00333

+420 606 765 722

i-srom@i-srom.com